
Јована Мариновића бр. 2, 11040 Београд, Србија, тел: 381 11 2053-830; факс: 381 11 2645-042
е-маил: public@rfzo.rs ПИБ бр, 101288707 мат. 6р. 06042945_____ рач. бр. 840-26650-09

30-08/14 Број: 404.01-1/2022-£04
23.10.2023. године

РЕПУБЛИЧКИ ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРАЊЕ 
СВИМ ФИЛИЈАЛАМА И ПОКРАЈИНСКОМ ФОНДУ

- Директору -

ПРЕДМЕТ: Инструкција о закључивању уговора у поступку јавне набавке Санитетски и 
медицински потрошни материјал, ЈН бр. 404-1-110/22-42, за период до 01.07.2024. године

Републички фонд за здравствено осигурање (у даљем тексту: Републички фонд) је, за 
потребе здравствених установа из Плана мреже, спровео јавну набавку Санитетског и медицинског 
потрошног материјала, ЈН бр. 404-1-110/22-42, на основу које је дана 04.11.2022. године закључио 
оквирне споразуме са изабраним добављачима, за период од 12 (дванаест) месеци од дана 
потписивања.

Здравственим установама из плана мреже здравствених установа достављена је 
Инструкција број 30-08/14 404.01-1/2022-202 у складу са којом су здравствене установе закључивале 
трипартитне уговоре за добра која су предмет јавне набавке за период до 20.10.2023. године.

Имајући у виду да је наведени период истекао, овим путем се обавештавају здравствене 
установе да за добра која су предмет јавне набавке и за које су закључени оквирни споразуми, 
нису креирани трипартитни уговори, већ ое здравствена установа обраћа Републичком фонду 
захтевом за уговарање за количине које су иотој неопходне за период до 01.07.2024. године, 
електронским путем на адресу saglasnosti.sanitet@rfzo.rs, у складу са табелом „Захтев за 
уговарање“, која је објављена у делу Јавне набавке /Јавне набавке 2022/0квирни споразуми 2022/ 
Санитетски и медицински потрошни материјал, ЈН бр. 404-1-110/22-42, односно на следећој адреси: 
https://wvw.iavnenabavke.rfzo.rs/index.php/n2022/okvirnisp2022.

У циљу благовремене израде и потписивања трипартитних уговора, потребно је да 
здравствене установе захтеве за уговарање предметних добара доставе на адресу 
saqlasnosti.sanitet@rfzo.rs најкасније до 25.10.2023. године.

Након одобравања захтева здравствене установе, Републички фонд ће у најкраћем року 
креирати трипартитни уговор на Порталу финасија, након чега ће здравствена установа моћи да 
приступи закључењу истог.

Приликом закључивања уговора на Порталу финансија здравствене установе у свему 
поступају у складу са Инструкцијом за ефикасније управљање системом финансирања здравствене 
заштите и контроле трошкова лечења осигураних лица Републичког фонда и Корисничким упутством.

Закључени уговори важиће до 01.07.2024. године.

Напомињемо да је трипартитне уговоре могуће закључивати до 04.11.2023. године до 
кад важе оквирни споразуми закључени у предметном поступку и да су здравствене установе 
у обавези да до наведеног датума закључе трипартитне уговоре за количине неопходне до
01.07.2024. године.

За сва даља питања и информације, потребно је обраћати електронским путем на адресу 
cin.sanitet@rfzo.rs.

Филијала је у обавези да проследи ову Инструкцију електронским путем свим 
здравственим установама из Плана мреже са свог подручја, које у пружању здравствене 
заштите користе добра која су предмет ове јавне набавке.

С поштовањем,
ДИРЕКТОР СЕКТОРА ЗА 

J%U3HE НАБАВКЕ

mailto:public@rfzo.rs
mailto:saglasnosti.sanitet@rfzo.rs
https://wvw.iavnenabavke.rfzo.rs/index.php/n2022/okvirnisp2022
mailto:saqlasnosti.sanitet@rfzo.rs
mailto:cin.sanitet@rfzo.rs

